Ciudad de México, a 27 de marzo de 2023 Oficio: **CCDMX/IIL/CR/EVP/036/2023** Asunto: Solicitud de prórroga.

DIPUTADO FAUSTO MANUEL ZAMORANO ESPARZA PRESIDENTE DE LA MESA DIRECTIVA DEL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO II LEGISLATURA PRESENTE

Sirva la presente para hacerle llegar un cordial saludo, de igual manera, con fundamento en lo dispuesto en los artículos 260 y 262 del Reglamento del Congreso de la Ciudad de México, requerirle ponga a consideración del Pleno del Congreso de la Ciudad de México la solicitud de prórroga para emitir Dictamen respecto al siguiente asunto:

• PROPOSICIÓN CON PUNTO DE ACUERDO DE URGENTE Y OBVIA RESOLUCIÓN, POR EL QUE SE SOLICITA DE MANERA URGENTE A LA SECRETARÍA DE GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGOS Y PROTECCIÓN CIVIL Y A LA COMISIÓN PARA LA RECONSTRUCCIÓN, AMBAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO, DISEÑEN UN PLAN DE ACCIÓN QUE PERMITA LA ATENCIÓN INMEDIATA EN DIVERSAS TORRES DE LA "UNIDAD HABITACIONAL PANTACO", UBICADA EN LAS CALLES DE ALMACENES No 36, COLONIA EL JAGUEY EN LA ALCALDÍA AZCAPOTZALCO, ANTE EL PELIGRO INMINENTE DE COLAPSO DE ESTAS; ASÍ COMO PROTEGER LA INTEGRIDAD FÍSICA Y JURÍDICA DE SUS MORADORES; suscrito por el Diputado sin partido Carlos Joaquín Fernández Tinoco, la Diputada Daniela Álvarez Camacho y el Diputado Royfid Torres González, ambos de la Asociación Parlamentaria Ciudadana; y turnado para su análisis y dictamen a la Comisión que presido a través del oficio MDSPOSA/CSP/0710/2023 de fecha 16 de febrero de 2023.

Sin otro particular, le reitero la seguridad de mi atenta y distinguida consideración.

ATENTAMENTE

DIP. ESPERANZA VILLALOBOS PÉREZ PRESIDENTA



Título 036 PRORROGA PA TINOCO

Nombre de archivo 036 Prorroga PA Tinoco.docx

Id. del documento a081a9a678d4967c0310abd9de0d3e67ee4a34df

Formato de la fecha del registro de auditoría DD / MM / YYYY

Estado • Firmado

Historial del documento

27 / 03 / 2023 Enviado para firmar a Esperanza Villalobos Pérez

ENVIADO 19:49:49 UTC (esperanza.villalobos@congresocdmx.gob.mx) por

esperanza.villalobos@congresocdmx.gob.mx.

IP: 189.146.156.132

O 27 / 03 / 2023 Visto por Esperanza Villalobos Pérez

visto 19:49:56 UTC (esperanza.villalobos@congresocdmx.gob.mx)

IP: 189.146.156.132

27 / 03 / 2023 Firmado por Esperanza Villalobos Pérez

FIRMADO 19:50:11 UTC (esperanza.villalobos@congresocdmx.gob.mx)

IP: 189.146.156.132

27 / 03 / 2023 Se completó el documento.

COMPLETADO 19:50:11 UTC